
Návod na montáž a obsluhu 

Zahradní krby Firestar DN 550, DN 650, DN 700, DN 700 Swing, DN 700 Swing 

Glas,  Cube, DN 800 

 

Dobrá volba 

Blahopřejeme vám k vašemu nákupu zahradního krbu Firestar. Tento návod si prosím pozorně 

přečtěte. Měl by vám ulehčit sestavení vašeho nového zahradního krbu a seznámit vás s pokyny 

pro první uvedení do provozu. Jen tak se vyvarujete chybám při montáži a následné obsluze 

vašeho zahradního krbu. 

 

Sestavení krbu 

K vybalení a  sestavení krbu budete potřebovat Torx šroubovák nebo elektrický šroubovák 

s odpovídajícím bitem. 

Nejsnáze provedete montáž ještě s jednou osobou a budete potřebovat cca 10- 15 minut. 

Váš zahradní krb vám byl dodán v ochranném dřevěném laťování. Odstraňte nejprve kompletně 

toto vnější laťování tak, aby krb zůstal stát volně na spodní dřevěné paletě. Nyní zvedněte krb 

(nejlépe ve dvou osobách) a umístěte ho na zvolené místo. 

Při montáži krb nikdy nezvedejte za madlo před ohništěm! 

Nyní musíte pouze vyjmout z prostoru ohniště díly příslušenství, které jsou součástí výbavy vašeho 

modelu (grilovací rošt, ochranná pánev, zachytávač jisker a komínový díl) a opatrně je vybalit 

z ochranné folie. Zasuňte lapač jisker do komínového dílu. Postupujte obezřetně, aby nedošlo 

k poškození laku, neboť lak je před prvním zatopením ještě relativně měkký. Nyní nasaďte 

komínový díl svisle na vrchol krbové střechy a krb můžete začít používat. 

 

     Povrchová úprava  

Naše zahradní krby jsou vyrobeny kompletně z nerezového plechu a některé modely jsou 

povrchově upraveny nástřikem žáruvzdorným lakem Senotherm. Lak je před prvním zatopením 

relativně měkký a náchylný k poškození. Pokud by přesto při montáži nebo během používání krbu 

došlo k poškození laku, můžete u nás objednat příslušnou barvu ve spreji. Veškerá škody, 

způsobené chybnou demontáží laťování nebo nevhodnou manipulací, nemohou být uznány jako 

reklamace. 

   

První uvedení do provozu 

V nově postaveném zahradním krbu je třeba nejprve rozdělat otevřený oheň (při prvním zatopení 

nepoužívat pouze dřevěné uhlí). Lak Senotherm se při prvním zatopení vypálí a tím se stane odolný 

proti rýhám a jinému poškození. Ze začátku rozdělejte v krbu jen mírný oheň (2-3 menší ks dřeva) 



a postupně zvyšujte teplotu dalším přiložením dřeva. Lak bude po cca.45-60 minutách plně 

vytvrzený. V průběhu prvního zatopení může z vypalované barvy stoupat lehký kouř. 

Pozor, při zapalování ohně nepoužívejte žádné neschválené podpalovače, jako např. benzín 

nebo líh. 

 

Palivo do krbu 

V krbu je vhodné topit dostatečně vyschlým (min. 2 roky skladovaným) dřevem, nejlépe bukovým 

nebo podobným. Pro grilování je možno použít také dřevěné uhlí nebo grilovací brikety, které je 

možno rozpálit přímo na žáruvzdorných betonových tvarovkách dna ohniště. Během rozdělávání 

ohně nebo zapalování dřevěného uhlí je třeba vyjmout grilovací rošt a pánev pro zachytávání tuku 

mimo prostor ohniště. 

Následující tabulka vám pomůže lépe odhadnout, jaké množství dřeva je v hodné pro bezpečné 

topení ve vašem krbu. 

 

Typ Dřevo v Kg Odpovídá cca* 

DN 550 2,2 2 polena 

DN 650 2,8 2-3 polena 

DN 700 4,0 3 polena 

DN 700 Swing 4,0 3 polena 

DN 700 Swing Glas 4,0 3 polena 

DN 700 Cube 4,0 3 polena 

DN 800 5,2 3-4 polena 

 

*Velikost polen je velmi variabilní a proto uvedený počet berte pouze jako orientační 

V krbu nespalujte žádný odpad, dřevo z palet nebo křoví. 

 

Čištění krbu 

Zahradní krb Firestar čistěte pouze vodou a měkkou utěrkou. Nepoužívejte k čištění žádné ostré 

nebo drsné předměty, které by mohly poškodit lak. U dílů z nelakovaného nerezového plechu 

můžete použít vhodný čistič nerezu. Nezapomeňte prosím také na pravidelné čištění popelníku, 

který je vhodné vyprázdnit aspoň po každém 2-3 použití krbu. Uvnitř ohniště můžete použít i jiné 

vhodné čisticí prostředky, ale pouze na nelakované části krbu. Vhodné je také pravidelné čištění 

vnějšího povrchu krbu. Zbytky popela nebo i jiné nečistoty by mohly časem způsobit poškození 

laku. Pro lepší ochranu si můžete použít na váš krb i ochranný potah. 

S čištěním počkejte vždy až na úplné vychladnutí krbu. 

 

Pokyny k čištění  platné pouze pro DN 700 Swing Glas 

K čištění skla nepoužívejte žádné ostré nebo špičaté předměty, jako např. ocelovou vlnu nebo 

škrabku na sklo. Použijte prosím běžně dostupné přípravky na čištění skel u krbových kamen. 



Skladování dřeva 

Spodní část krbu můžete použít pro uložení zásoby dřeva. Dřevo skladujte nejlépe pouze v jedné 

vrstvě. Vlhké dřevo zde působením tepla rychleji uschne. Do spodní části ukládejte dřevo jemně, 

protože spodní díl je u většiny modelů lakovaný a mohlo by dojít k poškození laku. Pokud chcete 

spodní část krbu lépe uchránit před poškozením laku, můžete si k vašemu krbu objednat vkládací 

nerezové dno. 

Ve  spodní části krbu neskladujte nikdy snadno zápalné látky, jako podpalovače a podobně. 

Grilování/pánev na zachytávání tuku 

Od velikosti DN 650 je standardní součástí krbu vždy nerezový grilovací rošt a pánev na 

zachytávání tuku. Tato zařízení můžete zavěsit do jednoho ze 4 ( u DN 550 jen 3) kotvicích prvků, 

které zajišťují volné otáčení. Uvedené příslušenství můžete čistit ručně běžnými čisticími 

prostředky nebo je umístit do myčky. 

Při grilování dejte prosím pozor, aby horký tuk nekapal na lakované díly krbu. Mohlo by dojít 

k poškození laku a v tomto případě by nemohla být uznána reklamace. 

Při vytáčení grilovacího roštu mimo prostor ohniště použijte vždy pánev na zachytávání tuku, 

kterou můžete vytočit společně s grilovacím roštem. Zabráníte tak odkapávání tuku mimo prostor 

ohniště. Při vlastním grilování musí zůstat pánev pro zachytávání tuku vytočena mimo ohniště. 

Pánev pro zachytávání tuku není určena pro pečení! 

Kovové díly příslušenství mohou být během grilování velmi horké a proto používejte vhodné 

rukavice. Po zapálení ohně po grilování vyjměte příslušenství ze závěsů nebo ho aspoň vytočte 

mimo ohniště. 

 

Bezpečnostní upozornění 

Děti a mladiství nesmějí zahradní krb obsluhovat bez dozoru dospělé osoby. Je třeba také dávat 

pozor na domácí zvířata. Všeobecně platí, že pro své okolí nesmí zahradní krb představovat žádné 

požární ohrožení. Zvláště v letních měsících je vždy třeba respektovat v místě platné požární 

předpisy a zapálený krb nikdy nenechávat bez dozoru. Z bezpečnostních důvodů mějte v dosahu 

vždy připravené vhodné hasicí prostředky (hasicí přístroj, písek apod.). Při volbě vhodného místa 

pro váš zahradní krb je vždy třeba dbát na to, aby byl zachován bezpečný odstup od stěny domu, 

zahradních dřevin a jiných hořlavých předmětů. Kolem krbového komínu musí být dostatečný 

prostor pro bezpečný odvod spalin. Myslete prosím také na to, že váš zahradní krb je na kolečkách 

a tedy volně pohyblivý. Při silném větru proto doporučujeme krb vhodně zabezpečit. Za škody, 

vzniklé nevhodným zacházením nebo nezabezpečením krbu nemůžeme nést žádné záruky. 

Připojení krbu na pevný komín, průchod střechou nebo podobné atypické úpravy je vždy nutno 

provádět ve spolupráci s odbornou firmou. Krb je určen pouze pro použití ve venkovním prostředí 

a nesmí být provozován v uzavřeném prostoru. 

 

 

 

 



Záruka 

Na zahradní krb poskytuje výrobce záruku 2 roky. Šamotbetonový obklad dna ohniště a nátěr krbu 

jsou celoročně vystaveny povětrnosti, částečně extrémním teplotám a opotřebení je přímo závislé 

na způsobu a četnosti používání. Proto není možno na tyto položky poskytnout plnou záruku. 

    Otázky, poznámky, upozornění? 

Pokud máte ještě nějaké dotazy k vašemu zahradnímu krbů Firestar, rádi vám je zodpovíme.  

     

Naše kontaktní údaje: 

Norman spol. s r.o. 

Hlavní ul. č.201 

250 63  Veleň, Praha východ, Česká republika 

Tel./fax: +420 283 933 408 

Tel./fax: +420 283 933 959 

e-mail: norman-cz@norman-cz.cz 

www.norman-cz.cz 

 

 

 


